
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화예술과 10,654,765 10,031,909 622,856

국          1,136,851

광          1,420,000

분             23,000

도          1,153,571

시          6,921,343

문화예술 진흥 7,528,922 5,339,293 2,189,629

국            287,200

광          1,420,000

분             23,000

도            204,100

시          5,594,622

문화예술 활동 지원 1,937,200 1,545,108 392,092

국            287,200

분             23,000

도            204,100

시          1,422,900

여수문화원 지원 124,000 124,000 0

분             23,000

시            101,000

307 민간이전 124,000 124,000 0

분             23,000

시            101,000

02 민간경상보조 105,000 105,000 0

  ○ 시민 문화학교 운영 사업보조
               20,000      20,000,000원 * 1식

분              3,000

시             17,000

  ○ 문화원 활동비 및 향토자료집 수집 지원 사
    업보조                60,000      60,000,000원 * 1식

분             14,700

시             45,300

  ○ 강강수월래단 운영 사업보조
               15,000

  ○ 시민예절 및 문화재 교육
               10,000

      15,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 19,000 19,000 0

  ○ 문화원 유적지 순례 행사보조(봄, 가을)
                4,000      2,000,000원 * 2회

분              2,000

시              2,000

  ○ 정월대보름 민속축제 한마당 행사보조
               15,000      15,000,000원 * 1회

분              3,300

시             11,700

각종 문화예술 행사지원 공통관리 1,336,360 1,208,110 128,250

도            165,000

시          1,171,360



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 9,300 8,550 750

01 국내여비 9,300 8,550 750

  ○ 각종 문화예술 행사 경연대회 인솔
                5,250

  ○ 각종 문화예술 단체 행사지원 및 자료수집
                4,050

      75,000원 * 5명 * 2일 * 7회

      75,000원 * 6명 * 9회

301 일반보상금 3,060 0 3,060

10 행사실비보상금 3,060 0 3,060

  ○ 문화예술행사 모니터요원 활동 수당                 3,060

    ㅇ 현지 교육비                 1,800

    ㅇ 식 비                 1,260

  20,000원 * 10명 * 9회

  1,260,000원 * 1식

307 민간이전 1,324,000 1,196,500 127,500

도            165,000

시          1,159,000

02 민간경상보조 484,000 214,000 270,000

  ○ 전통문화예술 육성 농악팀 활동 운영 사업보
    조                54,000

  ○ 김덕수사물놀이 전수학교 육성 지원
              100,000

  ○ 제52회 한국민속예술축제 및 제18회 전국청
    소년민속예술제 개최 지원               330,000

      2,000,000원 * 27개읍면동

      100,000,000원 * 1식

      330,000,000원 * 1회

도            165,000

시            165,000

04 민간행사보조 840,000 982,500 △142,500

  ○ 각종 문화예술 행사보조
               35,000

  ○ 제35회 여수 예술제 행사보조
               20,000

  ○ 전남 동서문화 교류 행사보조
                3,000

  ○ 제15회 전국 바다 사생대전 행사보조
               15,000

  ○ 제11회 자매도시(통영) 미술교류전 행사보조
                4,000

  ○ 제29회 영호남 미술 합동전(여수, 마산) 행
    사보조                 2,000

  ○ 제33회 남도국악제 행사보조
                5,000

  ○ 제3회 광양만권 가족합창제(여수, 순천, 광
    양시) 행사보조                25,000

  ○ 제13회 여수 진남 전국 국악경연대회 행사보
    조(전국단위행사)                50,000

  ○ 청소년 국악 한마당 행사보조
                2,000

  ○ 제13회 여수해양문학상 현상 공모 행사보조
               25,000

      35,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      4,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      25,000,000원 * 1회

      50,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      25,000,000원 * 1회



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 여수문학 33집 발간 행사보조
                5,000

  ○ 전국 우수 무용단 초청 공연 행사보조(전국
    단위행사)                18,000

  ○ 전남 무용제 참가 지원 행사보조(시도단위행
    사)                 3,000

  ○ 제29회 전남 연극제 참가 행사보조(시도단위
    행사)                 5,000

  ○ 제21회 전남 청소년 연극제 개최 행사보조(
    시도단위행사)                 5,000

  ○ 제7회 여수시장기 읍·면·동별 가요제 행사
    보조                10,000

  ○ 제20회 도민 합창 경연대회 참가 행사보조((
    시도단위행사)                 2,000

  ○ 2011 여수 시민의 노래 및 찬가 합창제 행사
    보조                 7,000

  ○ 제18회 여수 민족예술제 행사보조
                5,000

  ○ 평화·인권 예술제 행사보조
                5,000

  ○ 제15회 잊혀진 마을굿 찾기"쥔쥔문여소" 행
    사보조                 3,000

  ○ 2011 여수 바다 미술제 행사보조
                5,000

  ○ 윈드오케스트라 연주회 행사보조
               10,000

  ○ 제29회 여수 전국 시조·가사·가곡 경창대
    회 행사보조(전국단위행사)                10,000

  ○ 2011년 영당풍어 굿 행사보조
               10,000

  ○ 국악인 초청 공연 행사보조
                5,000

  ○ 진세민속놀이 시연 행사보조
                5,000

  ○ 제6회 남도정가진흥원 정가연주회 행사보조
                5,000

  ○ 여수신풍애양원 위문공연 행사보조
                3,000

  ○ 여수 100년전 사진 전시 행사보조
                3,000

  ○ 제3회 전통민속놀이 경연대회(읍면동) 행사
    보조                54,000

  ○ 충민사, 오충사, 삼황묘, 여수향교 제향비
    행사보조                26,000

  ○ 돌산향교 제향비 지원 행사보조
                6,000

  ○ 귤은선생 이대원장군 제향비 행사보조
                3,000

      5,000,000원 * 1회

      18,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      7,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      54,000,000원 * 1회

      13,000,000원 * 2회

      3,000,000원 * 2회

      1,500,000원 * 2회



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 2012 여수세계박람회 성공개최 해변문학축전
    행사보조                 1,000

  ○ 향교 기로연 재현 행사보조
                9,000

  ○ 문화예술인 화합 한마당 행사보조(예총, 민
    예총)                 5,000

  ○ 이순신장군광장 상설 문화예술공연 행사보조
               50,000

  ○ 이순신장군광장 수군 출전식 재현 행사보조
               50,000

  ○ 상문살 굿 공연 행사보조
                3,000

  ○ 바닷가 풍경이 있는 시화전 행사보조
                2,000

  ○ 2011 젊은국악 세상과 소통하다 공연 행사보
    조                 3,000

  ○ 제6회 여수풍물 축제 행사보조
               10,000

  ○ 여수교원교향악단 정기연주회 공연 행사보조
               10,000

  ○ 2011 여수 국제 마칭 페스티발 행사보조(국
    제행사)               140,000

  ○ 연극협회 30주년 기념공연
               15,000

  ○ 고)손상기 22주년 기념유작 전시 및 심포지
    엄 행사보조                35,000

  ○ 2012 여수세계박람회 홍보 전국 관광사진전
    행사보조                50,000

  ○ 제3회 전남어린이 연극잔치 행사보조
                3,000

  ○ 여도오케스트라 2012세계박람회 홍보 유럽공
    연 행사보조                30,000

  ○ 제3회 용문사 산사음악회 행사보조
               15,000

  ○ 2012 여수세계박람회 대비 연등축제 행사보
    조                10,000

      1,000,000원 * 1회

      9,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

      2,500,000원 * 20회

      50,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1회

      140,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

      35,000,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

무대 공연작품 제작 지원 27,740 35,040 △7,300

국             13,000

시             14,740

201 일반운영비 1,740 1,840 △100

01 사무관리비 1,740 1,840 △100

  ○ 운영수당                 1,740

    ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 심사위원 참석
      수당                 1,500

    ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 평가위원 수당
                  240

        100,000원 * 15명

        30,000원 * 2명 * 4개작품

307 민간이전 26,000 33,200 △7,200

국             13,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,000

04 민간행사보조 26,000 33,200 △7,200

  ○ 무대공연작품 제작 지원(4개분야) 행사보조
               26,000      26,000,000원 * 1회

국             13,000

시             13,000

국악분야 예술강사 지원사업 95,800 87,958 7,842

국             47,900

시             47,900

307 민간이전 95,800 87,958 7,842

국             47,900

시             47,900

02 민간경상보조 95,800 87,958 7,842

  ○ 2011년 국악분야 예술강사 지원사업
               95,800      95,800,000원 * 1식

국             47,900

시             47,900

찾아가는 문화 활동 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○ 문화 소외지역(도서) 찾아가는 문화 활동 행
    사보조                20,000      20,000,000원 * 1회

도             10,000

시             10,000

도 문화예술진흥기금 출연금 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

05 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

  ○ 도 문화예술진흥기금 출연금
               10,000      10,000,000원 * 1식

문화바우처사업 지원 323,300 0 323,300

국            226,300

도             29,100

시             67,900

301 일반보상금 323,300 0 323,300

국            226,300

도             29,100

시             67,900

01 사회보장적수혜금 323,300 0 323,300

  ○ 문화바우처사업 지원               323,300  323,300,000원 * 1식

국            226,300

도             29,100

시             67,900



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화산업 지원 143,590 173,250 △29,660

문화콘텐츠사업 추진 95,730 103,690 △7,960

101 인건비 830 790 40

04 기간제근로자등보수 830 790 40

  ○ 불법게임장 관리 인부임(폐기처분,창고관리)
                  830      34,560원 * 1명 * 2회 * 12월

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 시설장비유지비                 2,000

    ㅇ 돌산공원 세트장 시설물 관리
                2,000        2,000,000원 * 1개소

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○ SFX(특수효과) 행사준비관련 자료수집 여비
                  300

  ○ 문화콘텐츠사업 추진(문화시설방문, 영화제,
    워크숍 참가 등) 여비

                  600

      75,000원 * 2명 * 1일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

307 민간이전 92,000 102,000 △10,000

02 민간경상보조 92,000 102,000 △10,000

  ○ 문화 소외지역 주민과 함께하는 무료 영화관
    운영                12,000

  ○ 전라남도영상위원회 운영(여수, 순천, 광양
    시, 고흥군 공동)                60,000

  ○ 지역설화 온라인 테마파크 운영(애니메이션
    제작)                10,000

  ○ 실버 미디어 영상학교 운영
               10,000

      1,200,000원 * 10회

      60,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1편

      5,000,000원 * 2회

문화산업 제공업소 지도단속 47,860 69,560 △21,700

201 일반운영비 45,600 66,800 △21,200

01 사무관리비 45,600 66,800 △21,200

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 문화산업 제공업소 교육 교재 제작(노래연
      습장, 게임장, 비디오물 등)                 2,000

    ㅇ 문화산업 제공업소 교육용 현수막 제작
                  400

  ○ 임차료(검경합동단속)                43,200

    ㅇ 불법 게임기 수거 운반 임차료                28,800

      － 1톤 화물차                19,200

      － 사다리차                 9,600

    ㅇ 불법 게임기 보관창고 임차료
               14,400

        5,000원 * 400권

        100,000원 * 2개소 * 2회

  80,000원 * 20대 * 12월

  80,000원 * 10대 * 12월

        600,000원 * 2개소 * 12회

202 여비 1,560 1,560 0



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,560 1,560 0

  ○ 불법 오락기판 검사 의뢰 여비
                  600

  ○ 문화산업 제공업소 야간단속 여비
                  960

      75,000원 * 2일 * 4회

      20,000원 * 2명 * 2회 * 12월

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○ 문화산업 제공업소 업주교육 강사 실비 보상                   700

    ㅇ 강사 수당                   400

    ㅇ 여 비                   300

  100,000원 * 2명 * 2회

  75,000원 * 2명 * 2회

문화시설 구축 2,432,348 849,158 1,583,190

광          1,420,000

시          1,012,348

향토 및 민속자료 수집 22,180 73,040 △50,860

201 일반운영비 1,200 1,900 △700

01 사무관리비 1,200 1,900 △700

  ○ 일반수용비                   200

    ㅇ 유물관리 보존용품(포장 중성지 2종) 구입
                  200

  ○ 운영수당                 1,000

    ㅇ 유물 감정위원 참석 수당
                1,000

        1,000원 * 100매 * 2종

        100,000원 * 5명 * 2회

202 여비 480 640 △160

01 국내여비 480 640 △160

  ○ 향토자료 수집조사
                  480      20,000원 * 2명 * 2회 * 6월

301 일반보상금 500 500 0

10 행사실비보상금 500 500 0

  ○ 유물감정위원 교통비                   500  50,000원 * 5명 * 2회

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

  ○ 향토 및 민속자료 구입                20,000  500,000원 * 40점

여수시 예술인촌 조성 3,568 72,068 △68,500

101 인건비 568 568 0

04 기간제근로자등보수 568 568 0

  ○ 예술인촌 수목전정 인부임
                  568      70,970원 * 2명 * 2일 * 2회

201 일반운영비 3,000 21,500 △18,500

02 공공운영비 3,000 20,000 △17,000

  ○ 시설장비유지비                 3,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 예술인촌 시설 유지관리
                3,000        3,000,000원 * 1식

거북선 제작 2,100,600 204,050 1,896,550

광          1,300,000

시            800,600

202 여비 600 4,050 △3,450

01 국내여비 600 4,050 △3,450

  ○ 전라좌수영 거북선 제작 지원 협의
                  600      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

401 시설비및부대비 2,100,000 200,000 1,900,000

광          1,300,000

시            800,000

01 시설비 2,089,560 200,000 1,889,560

  ○ 시설비             2,063,730

    ㅇ 전라좌수영 거북선 복원 제작
            1,666,610        1,666,610,000원 * 1식

광          1,082,510

시            584,100

    ㅇ 함포 및 전시물 제작 설치
              397,120        400,000,000원 * 1개소 * 99.28%

광            198,560

시            198,560

  ○ 감리비                25,830

    ㅇ 전라좌수영 거북선 복원 제작
               25,830        2,100,000,000원 * 1.23%

광             13,530

시             12,300

03 시설부대비 10,440 0 10,440

  ○  전라좌수영 거북선 복원 제작
                7,560      2,100,000,000원 * 0.36%

광              3,960

시              3,600

  ○ 함포 및 전시물 제작 설치
                2,880      400,000,000원 * 0.72%

광              1,440

시              1,440

향토 민속전시관 건립 303,300 500,000 △196,700

광            120,000

시            183,300

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 2,800 0 2,800

  ○ 일반수용비                 2,800

    ㅇ 향토민속전시관 무인경비시스템 이용료
                1,800

    ㅇ 향토민속전시관 비품 구입
                1,000

        150,000원 * 12월

        1,000,000원 * 1식

03 행사운영비 500 0 500



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 향토민속전시관 개관식 개최
                  500      500,000원 * 1회

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

광            120,000

시            180,000

01 시설비 297,840 496,650 △198,810

  ○ 향토민속전시관 전시물 제작 및 설치 설계용
    역                18,390      300,000,000원 * 6.13%

광              7,356

시             11,034

  ○ 향토민속전시관 전시물 제작 및 설치공사
              279,450      300,000,000원 * 93.15%

광            111,780

시            167,670

03 시설부대비 2,160 3,350 △1,190

  ○ 향토민속전시관 전시물 제작 및 설치공사
                2,160      300,000,000원 * 0.72%

광                864

시              1,296

역사 테마파크 조성 2,700 0 2,700

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

  ○ 역사 테마파크 조성 지원 협의
                2,700      75,000원 * 3명 * 3일 * 4회

시립예술단 운영 2,522,882 2,457,712 65,170

시립예술단 지원 2,236,422 2,206,452 29,970

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 임차료                 2,000

    ㅇ 시립예술단 숙소 임차료 인상분
                2,000        40,000,000원 * 5/100

301 일반보상금 2,234,422 2,204,452 29,970

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,234,422 2,204,452 29,970

  ○ 시립예술단 인건비             2,067,298

    ㅇ 상임단원             1,736,898

      － 기본급             1,189,186

        · 5급상당(지휘자)
               64,028

        · 6급상당(단무장)
               41,350

        · 7급상당(반주자 수석)
              190,826

        · 8급상당               892,982

      － 예능수당               237,838

            2,667,800원 * 2명 * 12월

            1,722,900원 * 2명 * 12월

            1,766,900원 * 9명 * 12월

  1,583,300원 * 47명 * 12월

  1,189,186,000원 * 20%



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      － 직책수당                29,621

        · 5급상당                 6,403

        · 6급상당                 4,135

        · 7급상당                19,083

      － 정근수당                82,253

      － 장려수당                24,000

      － 명절휴가비                60,000

      － 정액급식비                72,000

      － 특별수당                12,000

      － 퇴직금                30,000

    ㅇ 비상임단원               330,400

      － 월액수당               242,400

        · 반주자(합창단)
                7,200

        · 안무자(합창단)
                7,200

        · 단원(합창단 국악단)
              228,000

      － 장려수당                16,000

      － 특별수당                 8,000

      － 명절휴가비                40,000

      － 정액급식비                24,000

  ○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
              167,124

  64,028,000원 * 10%

  41,350,000원 * 10%

  190,826,000원 * 10%

  1,189,186,000원 * 0.83/12

  200,000원 * 60명 * 2회

  500,000원 * 60명 * 2회

  100,000원 * 60명 * 12월

  100,000원 * 60명 * 2회

  10,000,000원 * 3명

            600,000원 * 1명 * 12월

            600,000원 * 1명 * 12월

            500,000원 * 38명 * 12월

  200,000원 * 40명 * 2회

  100,000원 * 40명 * 2회

  500,000원 * 40명 * 2회

  50,000원 * 40명 * 12월

      167,124,000원 * 1식

지방 공연문화 활성화 286,460 251,260 35,200

301 일반보상금 286,460 251,260 35,200

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 286,460 251,260 35,200

  ○ 일반운영비                12,000

  ○ 찾아가는 음악회                24,000

  ○ 한여름밤의 음악회                20,000

  ○ 찾아가는 음악회 공연 수당
               21,600

  ○ 연습 간식비
               18,000

  ○ 정기연주회(춘계, 추계)
               60,000

  ○ 정기평정위원 실비 보상                 5,250

    ㅇ 정기평정위원 참석 수당
                5,250

  ○ 신입단원 선발 심사 보상                 5,950

    ㅇ 신입단원 선발 심사 보상
                5,950

  ○ 예술단운영위원회 회의 참석 수당
                1,800

  1,000,000원 * 12월

  1,000,000원 * 24회

  5,000,000원 * 4회

      30,000원 * 60명 * 12회

      1,500원 * 100명 * 10일 * 12월

      15,000,000원 * 4회

        350,000원 * 15명

        350,000원 * 17명

      100,000원 * 9명 * 2회



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 악기 구입 및 작품 구입                28,600

    ㅇ 공연 장비 구입                15,500

      － 대아쟁                 5,000

      － 소아쟁                 4,000

      － 징                 3,000

      － 봉 고                 2,000

      － 꽹과리                   600

      － 사물북                   400

      － 국악단 지휘자 보면대, 보면의자 등
                  500

    ㅇ 악보, 교재                 1,100

      － 악 보                   500

      － 교 재                   600

    ㅇ 발표곡 편곡료                 6,000

    ㅇ 안무비(무용,타악,창악,기악)
                6,000

  ○ 타시도 정기 교류 공연                10,000

  ○ 대도시 공연                20,000

  ○ 제24회 전남 합창제 참가
                2,000

  ○ 제21회 남도합창제 출연 개최(여수)
               10,000

  ○ 전국 합창제 참가 및 오페라 견학
                5,000

  ○ 세미나 참석(합창단, 국악단)                 2,100

    ㅇ 여 비                 1,800

    ㅇ 등록비                   200

    ㅇ 참가비                   100

  ○ 전국 합창단 연합회 참가(제주도)                 1,960

    ㅇ 여 비                 1,560

    ㅇ 연회비                   200

    ㅇ 등록비                   200

  ○ 단원 의상 구입                35,000

    ㅇ 국악단 단원 의상
               25,000

    ㅇ 합창단 단원 의상
               10,000

  ○ 국악단원 무용 용품 구입                 1,000

    ㅇ 무용 소품(양면부채, 꽃바구니 등)
                1,000

  ○ 악기 수리비                 2,200

    ㅇ 거문고 수리                 1,200

    ㅇ 장구 수리                   400

    ㅇ 중국북 수리                   600

  5,000,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1조

  120,000원 * 5개

  200,000원 * 2개

          500,000원 * 1조

  10,000원 * 5종 * 10권

  20,000원 * 3종 * 10권

  3,000,000원 * 2곡

        3,000,000원 * 2명

  5,000,000원 * 2회

  20,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

  50,000원 * 6명 * 3일 * 2회

  200,000원 * 1회

  100,000원 * 1회

  130,000원 * 2명 * 3일 * 2회

  200,000원 * 1회

  200,000원 * 1회

        500,000원 * 50명 * 1벌

        200,000원 * 50명 * 1벌

        1,000,000원 * 1식

  400,000원 * 3대

  200,000원 * 2대

  200,000원 * 3대



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민,문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시민,문예회관 운영 492,902 314,065 178,837

문화사랑방 운영 5,700 11,540 △5,840

201 일반운영비 1,200 1,540 △340

01 사무관리비 1,200 1,540 △340

  ○ 일반수용비                 1,200

    ㅇ 문화사랑연합회 작품 발표회 홍보                 1,200

      － 현수막(육교)                   400

      － 현수막(게시대)                   200

      － 초대권                   600

  200,000원 * 2개소

  100,000원 * 2개

  300원 * 2,000매

301 일반보상금 4,500 10,000 △5,500

10 행사실비보상금 4,500 10,000 △5,500

  ○ 문화사랑연합회 작품 발표회 개최
                4,500      10,000원 * 450명

안전하고 질높은 공연장 운영(국가 직접 지원) 135,939 140,589 △4,650

201 일반운영비 43,239 37,889 5,350

01 사무관리비 9,200 9,400 △200

  ○  일반수용비                 8,200

    ㅇ 문예회관 상설음악회 홍보물 제작                 2,200

      － 현수막(게시용)
                  200

      － 리후렛                 2,000

    ㅇ 공연장 상주단체 공연 홍보                 6,000

      － 공연 행사  홍보                 3,000

      － 현수막(육교용)                   400

      － 포스터 제작                 1,000

      － 배너기 제작                   300

      － 팜플렛 제작                 1,300

  ○ 위탁교육비                 1,000

    ㅇ 무대, 조명, 통신 등 기술연수 등록비
                  700

    ㅇ 문화예술 관련 직무교육 등록비
                  300

          100,000원 * 1개소 * 2회

  500원 * 2,000부 * 2회

  3,000,000원 * 1식

  200,000원 * 2개소

  500원 * 2,000부

  100,000원 * 3개

  1,300원 * 1,000부

        100,000원 * 7명

        100,000원 * 3명

02 공공운영비 30,289 28,489 1,800

  ○ 시설장비유지비                29,533

    ㅇ 건물유지비                 8,733

      － 시민회관                 7,133

      － 문예회관                 1,600

    ㅇ 정화조시설 유지 보수
                3,000

    ㅇ 냉난방기시설 유지 보수
               12,000

  1,897원 * 3,760㎡

  1,017원 * 1,573㎡

        1,500,000원 * 2개소

        300,000,000원 * 4%



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민,문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 전시실 유지 보수(동백관, 해오름)
                4,000

    ㅇ 시민·문예회관 실내 정원 관리
                1,800

  ○ 연료비                   756

    ㅇ 비상발전기 가동 연료비                   756

        2,000,000원 * 2개소

        150,000원 * 12월

  630원 * 1,200ℓ

03 행사운영비 3,750 0 3,750

  ○ 2011년 공연장 상주단체 육성 지원사업
                3,750      3,750,000원 * 1식

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○ 기술분야, 문화예술 관련 관외 여비
                1,800

  ○ 전국문예회관연합회 업무관련 세미나 참석
    여비                   900

      75,000원 * 6명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 2회

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

04 민간행사보조 90,000 100,000 △10,000

  ○ 2011년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램
    행사보조(국가 직접 지원)                90,000      45,000,000원 * 2회

공연장 시설 확충 및 정비 351,263 161,936 189,327

201 일반운영비 85,092 81,326 3,766

02 공공운영비 85,092 81,326 3,766

  ○ 시설장비유지비                74,899

    ㅇ 시민회관 음향장비 유지 보수
               14,358

    ㅇ 문예회관 음향장비 유지 보수
               10,665

    ㅇ 시민회관 조명시설 유지 보수
               16,620

    ㅇ 문예회관 조명시설 유지 보수
                2,480

    ㅇ 전기시설 유지 관리
                4,000

    ㅇ 무대장치 유지 보수(시민회관)
                8,648

    ㅇ 무대장치 유지 보수(문예회관)
                8,648

    ㅇ 소방자동화설비 유지 보수
                2,480

    ㅇ 시민·문예회관 내·외부 창호 및 벽면 청
      소                 3,000

    ㅇ 공조시설 및 닥트 유지 보수
                4,000

  ○ 연료비                10,193

    ㅇ 문예회관 보일러 가스연료비
               10,193

        358,933,000원 * 4%

        266,611,000원 * 4%

        415,500,000원 * 4%

        62,000,000원 * 4%

        10,000,000원 * 10면 * 4%

        345,911,000원 * 2.5%

        345,911,000원 * 2.5%

        2,000,000원 * 31회 * 4%

        3,000,000원 * 1회

        4,000,000원 * 1식

        685원 * 62㎥ * 3시간 * 80일



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민,문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 26,171 30,610 △4,439

01 재료비 26,171 30,610 △4,439

  ○ 무대조명 각종 램프 구입(스포트라이트 등)
                7,860

  ○ 형광등 램프 구입                 1,000

  ○ 전시실 삼파장 램프 구입
                1,500

  ○ 음향·통신 소모품 구입(각종 건전지 등)
               11,041

  ○ 무대용 소모품 구입                 2,000

  ○ 소화기 구입                   570

  ○ 기계실 엔진오일 등 재료 구입
                2,200

      7,860,000원 * 1식

  5,000원 * 200개

      2,500원 * 300개 * 2회

      11,041,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  95,000원 * 6개

      2,200,000원 * 1식

401 시설비및부대비 200,000 20,000 180,000

01 시설비 198,380 20,000 178,380

  ○ 문예회관 벽면 및 시민회관 옥상 방수공사
               49,460

  ○ 시민회관 지하층 개선공사
              148,920

      50,000,000원 * 98.92/100

      150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,620 0 1,620

  ○ 문예회관 벽면 및 시민회관 옥상 방수공사
                  540

  ○ 시민회관 지하층 개선공사
                1,080

      50,000,000원 * 1.08/100

      150,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 40,000 30,000 10,000

01 자산및물품취득비 40,000 30,000 10,000

  ○ 시민회관 무대 콘솔 구입
               30,000

  ○ 문예회관 무대조명용 자동전압조정기 구입
               10,000

      30,000,000원 * 1조

      1,000,000원 * 10개

문화재 보존 2,738,563 4,293,868 △1,555,305

국            849,651

도            949,471

시            939,441

문화재 주변 정화 1,162,543 1,556,600 △394,057

국            460,000

도            409,143

시            293,400

석창성지 정화사업 501,800 502,250 △450

도            350,000

시            151,800

202 여비 1,800 2,250 △450

01 국내여비 1,800 2,250 △450

  ○ 석창성지 국가지정 추진 및 도비 확보 활동
                1,800      75,000원 * 3명 * 2일 * 4회



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

도            350,000

시            150,000

01 시설비 496,400 496,400 0

  ○ 석창성지 정화사업
              496,400      500,000,000원 * 99.28/100

도            350,000

시            146,400

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ○ 석창성지 정화사업
                3,600      500,000,000원 * 0.72/100

선소유적 정화사업 358,943 502,100 △143,157

국            250,000

도             32,143

시             76,800

202 여비 1,800 2,100 △300

01 국내여비 1,800 2,100 △300

  ○ 선소유적 정화사업 국비확보 활동
                1,800      75,000원 * 2명 * 2일 * 6회

401 시설비및부대비 357,143 500,000 △142,857

국            250,000

도             32,143

시             75,000

01 시설비 354,572 496,400 △141,828

  ○ 선소유적 정화사업
              354,572      357,143,000원 * 99.28/100

국            250,000

도             32,143

시             72,429

03 시설부대비 2,571 3,600 △1,029

  ○ 선소유적 정화사업(0.72%)
                2,571      2,571,000원 * 1식

충민사 정화사업 301,800 402,250 △100,450

국            210,000

도             27,000

시             64,800

202 여비 1,800 2,250 △450

01 국내여비 1,800 2,250 △450

  ○ 충민사 정화사업 국·도비 확보 활동
                1,800      75,000원 * 3명 * 2일 * 4회

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

국            210,000

도             27,000

시             63,000

01 시설비 297,840 397,120 △99,280



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 충민사 정화사업
              297,840      300,000,000원 * 99.28/100

국            210,000

도             27,000

시             60,840

03 시설부대비 2,160 2,880 △720

  ○ 충민사 정화사업                 2,160  300,000,000원 * 0.72/100

문화재 복원 구축 18,000 0 18,000

현상변경 허용기준(안)작성 용역 18,000 0 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ○ 도지정문화재 현상변경 처리기준안 작성 용
    역                18,000      18,000,000원 * 1식

문화재 유지관리 1,558,020 2,737,268 △1,179,248

국            389,651

도            540,328

시            628,041

문화재 유지보수 및 보존관리 125,280 126,648 △1,368

국              2,987

시            122,293

101 인건비 27,093 32,448 △5,355

04 기간제근로자등보수 27,093 32,448 △5,355

  ○ 사적지주변 수목전정 인부(진남관, 충민사,
    선소, 대첩비, 석창성지)

                2,839

  ○ 문화재 및 사적지 경내·외 제초작업 인부
                8,729

  ○ 선사유적공원 관리 인부임                15,525

    ㅇ 기본급                14,166

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,359

      70,970원 * 2명 * 5개소 * 2일 * 2회

      36,370원 * 4명 * 20개소 * 3회

  47,220원 * 2명 * 5일 * 30주

        1,359,000원 * 1식

201 일반운영비 49,400 46,600 2,800

01 사무관리비 23,400 24,500 △1,100

  ○ 일반수용비                13,500

    ㅇ 문화재 화장실 관리 소모품 구입
                7,500

    ㅇ 문화유적 안내 리후렛 제작(국문, 영문,
      중문, 일문)                 6,000

  ○ 운영수당                 6,400

    ㅇ 문화재 현상변경허가 자문 및 문화유산위
      원회 참석 수당                 6,400

  ○ 임차료                 3,500

    ㅇ 백도 보존관리 업무추진 선박 임차료
                3,500

        500,000원 * 3개소 * 5회

        600원 * 4종 * 2,500부

        100,000원 * 4명 * 2회 * 8월

        500,000원 * 7회

02 공공운영비 26,000 22,100 3,900



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 시설장비유지비                26,000

    ㅇ 문화재 유지관리비                26,000  2,000,000원 * 13개소

202 여비 6,300 8,100 △1,800

01 국내여비 6,300 8,100 △1,800

  ○ 문화재 보존·유지관리 및 국가지정 업무추
    진 여비                 3,150

  ○ 문화재 국·도비 예산 건의 및 확보
                3,150

      75,000원 * 3명 * 2일 * 7회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 7회

301 일반보상금 5,287 2,300 2,987

국              2,987

시              2,300

09 공익근무요원보상금 2,987 0 2,987

  ○ 사회복무요원(문화재관리) 공익근무요원 인
    건비                 2,987      2,987,000원 * 1식

국              2,987

10 행사실비보상금 2,300 2,300 0

  ○ 문화재 명예관리인 및 감시원, 특별관리원
    자체교육 참석 실비 보상

                  800

  ○ 문화재 보호관련 교육·세미나 회의 참석 보
    상                 1,500

      10,000원 * 40명 * 1일 * 2회

      50,000원 * 5명 * 3일 * 2회

307 민간이전 7,200 7,200 0

02 민간경상보조 7,200 7,200 0

  ○ 돌산향교 보호관리비 지원
                7,200      1,800,000원 * 4회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

  ○ 문화재 긴급보수 및 안내판 정비
               29,676      30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 324 324 0

  ○ 문화재 긴급보수 및 안내판 정비
                  324      30,000,000원 * 1.08/100

무형문화재 전수 지원사업 64,800 67,200 △2,400

도             32,400

시             32,400

307 민간이전 64,800 67,200 △2,400

도             32,400

시             32,400

02 민간경상보조 64,800 67,200 △2,400

  ○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래, 현천
    소동패놀이, 동편제 흥보가)                64,800

    ㅇ 보유자                38,400

    

  800,000원 * 4명 * 12월

도             19,200

시             19,200

    ㅇ 후보자                 8,400  350,000원 * 2명 * 12월



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,200

시              4,200

    ㅇ 장학생                 6,000  100,000원 * 5명 * 12월

도              3,000

시              3,000

    ㅇ 보존회                12,000  500,000원 * 2개단체 * 12월

도              6,000

시              6,000

무형문화재 공개시연 출연지원금(거문도 뱃노래외 1) 38,400 38,400 0

도              3,600

시             34,800

307 민간이전 38,400 38,400 0

도              3,600

시             34,800

04 민간행사보조 38,400 38,400 0

  ○ 무형문화재 공개시연 출연 행사보조(거문도
    뱃노래외 1)                38,400      4,800,000원 * 2개단체 * 4회

도              3,600

시             34,800

문화재 특별관리사업 31,940 46,820 △14,880

국             19,164

도              6,388

시              6,388

101 인건비 31,800 43,200 △11,400

국             19,080

도              6,360

시              6,360

04 기간제근로자등보수 31,800 43,200 △11,400

  ○ 문화재 특별관리 인부임(진남관외 2개소)                31,800

    ㅇ 인건비                31,800

      － 상 시                29,520  1,230,000원 * 2명 * 12월

국             17,712

도              5,904

시              5,904

      － 수 시                 2,280  38,000원 * 60일

국              1,368

도                456

시                456

201 일반운영비 140 3,620 △3,480

국                 84

도                 28

시                 28

01 사무관리비 140 3,620 △3,480

  ○ 문화재 특별관리사업 소모품 구입 및 여비
                  140      140,000원 * 1식

국                 84

도                 28

시                 28



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

은적암 일주문 단청사업 50,000 0 50,000

도             35,000

시             15,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             35,000

시             15,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 은적암 일주문 단청사업
               50,000      50,000,000원 * 1식

도             35,000

시             15,000

중요목조문화재 감시인력 배치사업 88,600 88,200 400

국             52,200

도             10,440

시             25,960

101 인건비 88,600 88,200 400

국             52,200

도             10,440

시             25,960

04 기간제근로자등보수 88,600 88,200 400

  ○ 중요목조문화재 감시 인부임(진남관 2, 흥국
    사 4,충민사 1, 선소유적 1)                88,600

    ㅇ 인부임                87,000

    

  1,208,330원 * 6명 * 12월

국             52,200

도             10,440

시             24,360

    ㅇ 문화재 감시인력 근무복 구입
                1,600        100,000원 * 8명 * 2회

중요목조문화재 방화관리자 선임사업 18,000 0 18,000

국             12,600

시              5,400

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국             12,600

시              5,400

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ○ 중요목조문화재 방화관리자 용역지원사업
               18,000      18,000,000원 * 1식

국             12,600

시              5,400

흥국사 무사전 해체 보수사업 350,000 0 350,000

국            245,000

도             31,500

시             73,500

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

국            245,000

도             31,500

시             73,500



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 350,000 0 350,000

  ○ 흥국사 무사전 해체보수사업
              350,000      350,000,000원 * 1식

국            245,000

도             31,500

시             73,500

여수 (구)청년회관 보수사업 100,000 0 100,000

국             50,000

도             15,000

시             35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000

도             15,000

시             35,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○ 여수 (구)청년회관 보수사업
               99,100      100,000,000원 * 99.10/100

국             50,000

도             15,000

시             34,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 여수 (구)청년회관 보수사업
                  900      100,000,000원 * 0.90/100

향일암 복원사업 450,000 0 450,000

도            315,000

시            135,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

도            315,000

시            135,000

01 민간자본보조 450,000 0 450,000

  ○ 향일암 복원사업               450,000  450,000,000원 * 1식

도            315,000

시            135,000

선사유적공원내 움집 이엉잇기사업 100,000 0 100,000

도             70,000

시             30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             70,000

시             30,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○ 선사유적공원내 움집 이엉잇기사업
               99,100      100,000,000원 * 99.10/100

도             70,000

시             29,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 선사유적공원내 움집 이엉잇기사업
                  900      100,000,000원 * 0.90/100



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여수 석인 보존 처리사업 30,000 0 30,000

도             21,000

시              9,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             21,000

시              9,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 여수석인 보존처리사업
               29,676      30,000,000원 * 98.92/100

도             21,000

시              8,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 여수석인 보존처리사업
                  324      30,000,000원 * 1.08/100

중요목조문화재 방재시설 유지관리사업 11,000 0 11,000

국              7,700

시              3,300

201 일반운영비 11,000 0 11,000

국              7,700

시              3,300

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○ 중요목조문화재 방재시설 유지 관리사업
               11,000      11,000,000원 * 1식

국              7,700

시              3,300

흥국사 임진왜란 승병 활터 복원사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 흥국사 임진왜란 승병 활터 복원사업
              100,000      100,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화예술과) 387,280 398,748 △11,468

인력운영비 73,261 76,432 △3,171

인력운영비 73,261 76,432 △3,171

101 인건비 73,261 76,432 △3,171

01 보수 18,016 19,627 △1,611

  ○ 시민회관 각종 행사 지원 휴일근무수당                18,016

    ㅇ 6급(기능)                 4,008

    ㅇ 7급(기능)                10,786

    ㅇ 8급(기능)                 3,222

  62,615원 * 2명 * 32일

  56,175원 * 6명 * 32일

  50,337원 * 2명 * 32일

02 기타직보수 29,935 29,935 0

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
               11,416

  ○ 청원경찰 야간근무수당
               18,519

      6,342원 * 6명 * 25시간 * 12월

      2,114원 * 6명 * 8시간 * 365일 * 50%



부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 25,310 26,870 △1,560

  ○ 문화재 시설관리원 휴일근무수당
                3,599

  ○ 지정 및 비지정 문화재(40개소) 시설물 점검
    출장 여비                 9,600

  ○ 문화재 시설물 관리업무 추진 급량비
                3,360

  ○ 시간외근무수당 초과분                 8,751

    ㅇ 시설물관리원
                6,058

    ㅇ 청사관리원(2)
                2,693

      46,130원 * 1명 * 52일 * 150%

      20,000원 * 4명 * 10일 * 12월

      7,000원 * 4명 * 10일 * 12월

        6,310원 * 4명 * 20시간 * 12월

        5,610원 * 2명 * 20시간 * 12월

기본경비 314,019 322,316 △8,297

기본경비 314,019 322,316 △8,297

201 일반운영비 280,245 285,896 △5,651

01 사무관리비 120,664 126,315 △5,651

  ○ 일반수용비 총액계상                64,115

  ○ 운영수당 총액계상                15,600

  ○ 급량비 총액계상                40,949

  64,115,000원 * 1식

  15,600,000원 * 1식

  40,949,000원 * 1식

02 공공운영비 159,581 159,581 0

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
              159,581      159,581,000원 * 1식

202 여비 29,574 32,220 △2,646

01 국내여비 23,814 26,460 △2,646

  ○ 부서운영 총액계상                23,814  23,814,000원 * 1식

02 월액여비 5,760 5,760 0

  ○ 문화산업 제공업소 단속요원 여비
                5,760      160,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 문화예술과(정원 27명)                 4,200  350,000원 * 12월


